
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jedwabne 

Deklaracja dostępności BPMiG Jedwabne 

Dostępność cyfrowa 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jedwabne, zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej 

strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie                 

w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej www.jedwabne.pl w zakładce 

Kultura (M-GOK). 

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jedwabne(w skrócie BPMiG Jedwabne) 

telefon: +48 86 2172 124  

e-mail: biblioteka.jedwabne@interia.pl 

Adres korespondencyjny: Jedwabne, ul. Piękna 8, 18-420 Jedwabne 

zobowiązuję się zapewnić dostępność swojej strony internetowej www.jedwabne zakładka  

M-GOK zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

 Strona podmiotowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019r.                              

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych                    

z powodu niezgodności lub włączeń wymienionych poniżej: 

• Zamieszczone na stronie podmiotowej informacje publiczne, w postaci artykułów lub 

załączników, nie są dostępne cyfrowo w całości: zostały opublikowane przed                   

2018-09-23 i nie są wykorzystywane do realizacji bieżących zadań. 

• Zamieszczone na stronie podmiotowej informacje publiczne, w postaci załączników        

są w formie skanów (z uwagi na charakter informacji publicznej). 

Ułatwienia na stronie podmiotowej  

Strona podmiotowa posiada następujące ułatwienia: 

• podwyższony kontrast (czarne tło, żółte litery) 

• możliwość powiększenia wielkości liter na stronie 

• mapa strony 

• focus wokół elementów nawigacyjnych 

Budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnem, w którym mieści się 

Biblioteka jest piętrowy, w bibliotece zakupiony jest schodołaz, który umożliwia 

dostanie się do budynku. Na zewnątrz jest oznakowanie i dzwonek bezprzewodowy. 

Pomieszczenia biblioteki znajdują się na parterze. Na terenie budynku istnieje 

http://www.jedwabne.pl/
http://www.jedwabne/


możliwość poruszania się osób niepełnosprawnych z psem przewodnikiem, nie ma 

możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. 

Osobą kontaktową: Jadwiga Bekus, tel. 86 2172 124  

e-mail: biblioteka.jedwabne@interia.pl 

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu (86) 2172 124. Tą samą drogą 

można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania 

zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej lub jakiegoś jej elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji  

za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego 

cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audio deskrypcji itp. Żądanie powinno 

zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową chodzi oraz 

sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą 

alternatywnego sposobu dostępu powinna także określić dogodny dla niej sposób 

przedstawienia tej informacji.  Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie 

niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli 

dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym 

wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może 

być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności 

cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób 

dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania 

zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący 

żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej 

lub elementu strony internetowej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także 

złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. Link do strony internetowej Rzecznika 

Praw Obywatelskich: www.rpo.gov.pl 

 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przez podmiot publiczny. 

  

 Deklarację sporządzono dnia: 19.10.2020 roku. 

 

mailto:biblioteka.jedwabne@interia.pl
http://www.rpo.gov.pl/


Koordynator ds. dostępności 

Komunikat w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności w Bibliotece 

Publicznej Miasta i Gminy Jedwabne 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jedwabne informuje, że Koordynatorem ds. dostępności 

będzie Jadwiga Bekus - dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jedwabne. 

Podstawa prawna: 

Wyznaczenie koordynatora ds. dostępności dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

Jedwabne było realizacją obowiązku nałożonego na wszystkie podmioty publiczne przez 

ustawę o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, która weszła w życie 

20 września 2019 r. 

  

Zadania koordynatora ds. dostępności 

Zgodnie z zapisami ustawy, do zadań koordynatora ds. dostępności będzie należało: 

• wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 

Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Jedwabne; 

• przygotowanie i koordynację wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 

zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Bibliotekę 

Publiczną Miasta i Gminy Jedwabne; 

• monitorowaniem działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jedwabne                    

w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

  

Koordynator ds. dostępności będzie łączył nowe zadania z dotychczasowymi 

obowiązkami, pracując - tak jak do tej pory. 

Dane kontaktowe: 

Koordynator ds. dostępności w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Jedwabne - Jadwiga 

Bekus 

adres do korespondencji: Jedwabne, ul. Piękna 8, 18-420 Jedwabne, 

telefon: 86 2172 124, 

 e-mail: biblioteka.jedwabne@interia.pl 

  

 


